令和６年 11 月 21 日
郡市区等医師会  御中

一般社団法人 大阪府医師会
( 公 印 省 略 )

令和６年度 厚生労働省外国人患者受入れ医療機関対応支援事業

「夜間・休日ワンストップ窓口」及び「希少言語に対応した遠隔通訳サービス」

オンライン説明会（第３回）のご案内について

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、日本医師会より標記についての周知依頼がありました。

本通知は、厚生労働省において、外国人患者受入れ医療機関対応支援事業「夜

間・休日ワンストップ窓口」（無料。但し通話料は利用者負担）及び「希少言

語に対応した遠隔通訳サービス」（有料。利用には事前登録が必要）の活用に

関するオンライン説明会（第３回）が開かれる旨の案内です。

本説明会の開催概要は以下の通りです。

【対  象】全国の医療機関、自治体、地域の関係者

【開催日程】令和６年12月６日（金）16時～17時

【参 加 費】無料

【開催方法】Zoomによるオンラインミーティング形式

【申込方法】令和６年12月４日（水）午後６時までに

下記ＵＲＬより登録

https://zoom.us/webinar/register/WN_NpsFD7x7TROWU8JtoEu4-w

【問合せ先】日本エマージェンシーアシスタンス株式会社

        onestop@emergency.co.jp

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知賜りますとともに、

貴会会員への周知方ご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

＜事務局＞
大阪府医師会 地域医療１課（堀田・澤野）
TEL:06-6763-7012

https://zoom.us/webinar/register/WN_NpsFD7x7TROWU8JtoEu4-w
mailto:onestop@emergency.co.jp